
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO POLITICHE CASA

DETERMINAZIONE N.  475  DEL 06/07/2016

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO IN EMERGENZA ALLA SIG.RA 
P.A. IN VIA MATTEOTTI, 32  

La Dirigente dell’Area Gestione Risorse

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 82 del 9/04/2013 avente 
oggetto  “Attribuzione  del  vincolo  di  destinazione  d’uso  di  unità  abitative  di 
accoglienza a sostegno di situazioni d’emergenza temporanea di n° 4 alloggi di 
proprietà comunale e di un deposito, siti presso gli immobili di Via Matteotti 32 
e Via Olmetto 48”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 23/04/2013 avente 
oggetto  “Approvazione  requisiti,  criteri  e  modalità  per  l’assegnazione  degli 
alloggi di emergenza”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 105 del 8/04/2014 avente 
oggetto “Modifica criteri dell’allegato A – requisiti e criteri per l’assegnazione di 
alloggi di emergenza punto 5 –“;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  125  del  29/04/2014 
avente oggetto “Modifica criteri dell’allegato A – requisiti, criteri e modalità per 
assegnazioni alloggi in emergenza – e allegato B “atto di concessione in uso“ 
della  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  23/04/13,  già  modificata  con 
delibera di Giunta Comunale N. 105 dell’8/04/2014;

VISTO  il  verbale  della  Commissione  per  l’assegnazione  degli  alloggi  in 
emergenza del  12/05/2016 (conservato agli  atti  dell’ufficio)  dal  quale risulta 
l’accoglimento delle domande presentate dai signori A.L., P.A., A.L.H., M.L.A., 
S.M.  -  regolarmente  corredate  dalle  relazioni  del  Servizio  Sociale  -  valutate 
idonee  dalla  Commissione  secondo  i  criteri  previsti  dalla  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 125 del 29/4/2014;

TENUTO CONTO  che  con  determina  n.  436  del  20/06/2016  si  è  proceduto 
all’assegnazione  di  un  alloggio  di  Ediliazia  Residenziale  Pubblica  al  primo 
classificato nella graduatoria per l’assegnazione di un alloggio d’emergenza;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



CONSIDERATO che si è reso disponibile n° 1 alloggio destinato all’emergenza 
abitativa in via Matteotti, 32 – FG. 24, mappale 168, sub 17, piano quarto, di 
mq. 69,00 (arredato);

PRESO ATTO dell’istruttoria effettuata in merito ai necessari controlli  circa la 
sussistenza dei requisiti e delle condizioni oggettive previste nell’allegato A della 
delibera sopra citata per il  nucleo della Sig.ra P.A.,  posizionatosi  al  secondo 
posto nella graduatoria effettuata dalla Commissione il 12/05/2016;

ATTESO che si rende necessario procedere al perfezionamento, per un periodo 
massimo di un anno, della concessione in uso dell’alloggio di via Matteotti 32 al 
nucleo della sig.ra P.A.;

TENUTO CONTO che il canone di concessione è stato determinato applicando 
integralmente  le  disposizioni  di  cui  all’art.  6  punto  7  dell’allegato  A  della 
delibera di Giunta Comunale n. 125 del 29/04/2014 e precisamente calcolato in 
€ 110,00  mensili,  comprensivi  di  corrispettivo per il  godimento dei  locali  e 
rimborso spese per utenze domestiche e spese condominiali.

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000

DETERMINA

1. di concedere in uso temporaneo, per la durata di un anno, alla Sig.ra P.A. 
ed al suo nucleo famigliare, in posizione n° 2 nella graduatoria degli alloggi 
in emergenza del 12/05/2016, l’alloggio di proprietà comunale sito in Via 
Matteotti, 32 – Foglio 24, mappale 168, sub 17, piano quarto, di mq. 69,00 
– già disponibile;

2. di  perfezionare  la  concessione  in  uso  dell’alloggio  di  via  Matteotti,  32 
determinando il canone di concessione secondo i parametri stabiliti all’art. 6 
punto  7  dell’allegato  A  della  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  125  del 
29/04/2014 e calcolato  in  €  110,00 mensili  che  saranno comprensivi  di 
corrispettivo per il godimento dei locali e per il rimborso spese delle utenze 
domestiche e delle spese condominiali;

3. di dare atto che il canone di concessione dell’alloggio verrà introitato al cap. 
2516/00 del Bilancio 2016 – esigibilità 2016;

4. di dare atto che l’imposta di registro della concessione in uso dell’alloggio 
verrà introitato al cap. 3500/00 del Bilancio 2016 – esigibilità 2016.

  Firmato digitalmente
La Dirigente dell’Area Gestione Risorse

             (dr.ssa Nedda Manoni)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  475  DEL 06/07/2016

